
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ  

КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

28 февраля  2014 года                                                                                    № 47 

 
 

 

О внесение изменений в решение земского собрания Кругловского 

сельского поселения  от 26 декабря 2013 года № 30 «О бюджете Кругловского 

сельского поселения  на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов» 

 

 

На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Феде-

рального Закона от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Уставом Кругловского сельского поселения, земское собрание Кругловского 

сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Кругловского сельского поселения 

от 26 декабря 2013 года № 30 «О бюджете Кругловского сельского поселения му-

ниципального района «Красненский район» на 2014 год и плановый период 2015 

– 2016 годов» следующие изменения: 

1) Пункт 1 статьи 1 бюджета Кругловского сельского поселения изложить в 

следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Кругловского сельского 

поселения на 2014 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Кругловского сельского 

поселения в сумме 7183 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета Кругловского сельского поселения в 

сумме 7183 тыс. рублей»; 

2) приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

«Приложение 4 

к бюджету Кругловского 

 сельского поселения на 2014 год 

и плановый период 2015-2016 годов 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2014 год 

                                                                                                              (тыс. рублей) 

Наименование показателей Ми-

нис 

тер-

ство, 

ве-

дом-

ство 

Ра

зд

ел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Утвер-

ждено 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 905 01 00   3400 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

905 01 04   3398 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица по 

функционированию высшего долж-

ностного лица муниципального обра-

зования в рамках действующих рас-

ходных обязательств в области обще-

государственных вопросов 

905 01 04 10 1 0021  467 

Расходы на выплату персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

905 01 04 10 1 0021 100 467 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

905 01 04 10 1 0021 120 467 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному стра-

хованию 

905 01 04 10 1 0021 121 467 

Обеспечение функций  органов мест-

ного самоуправления в рамках дей-

ствующих расходных обязательств в 

области общегосударственных вопро-

сов 

905 01 04 10 3 0019  2931 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплату персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

905 01 04 10 3 0019 100 2210 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

905 01 04 10 3 0019 120 2210 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному стра-

хованию 

905 01 04 10 3 0019 121 2210 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 01 04 10 3 0019 200 389 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 04 10 3 0019 240 389 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

905 01 04 10 3 0019 242 82 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

905 01 04 10 3 0019 244 307 

Иные бюджетные ассигнования 905 01 04 10 3 0019 800 332 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

905 01 04 10 3 0019 831 5 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 

905 01 04 10 3 0019 850 327 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 

905 01 04 10 3 0019 851 319 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

905 01 04 10 3 0019 852 8 

Другие общегосударственные вопро-

сы 

905 01 13   2 

Осуществление полномочий по госу-

дарственной регистрации актов граж-

данского состояния (за счет единой 

субвенции из федерального бюджета) 

по осуществлению полномочий по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния в рамках 

действующих расходных обяза-

тельств в области общегосударствен-

ных вопросов 

905 01 13 10 5 5930  2 

Закупка товаров, работ и услуг для 905 01 13 10 5 5930 200 2 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 10 5 5930 240 2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

905 01 13 10 5 5930 242 2 

Национальная оборона 905 02 00   57 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

905 02 03   57 

Осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты (за 

счет субвенций из федерального 

бюджета) по прочим расходным обя-

зательствам 

905 02 03 11 1 5118  57 

Расходы на выплату персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственны-

ми(муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами 

905 02 03 11 1 5118 100 54 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

905 02 03 11 1 5118 120 54 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному стра-

хованию 

905 02 03 11 1 5118 121 54 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 02 03 11 1 5118 200 3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 02 03 11 1 5118 240 3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

905 02 03 11 1 5118 242 1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

905 02 03 11 1 5118 244 2 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

905 03 00   145 

Органы внутренних дел 905 03 02   40 

Реализация мероприятий по охране 

общественного порядка в рамках дей-

905 03 02 01 3 2035  40 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 

ствующих расходных обязательств в 

области национальной обороны, без-

опасности и правоохранительной дея-

тельности 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 03 02 01 3 2035 200 40 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 03 02 01 3 2035 240 40 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

905 03 02 01 3 2035 244 40 

Обеспечение пожарной безопасности 905 03 10   105 

Подготовка населения и организаций 

к действиям в чрезвычайных ситуа-

циях, обеспечение пожарной безопас-

ности в рамках действующих расход-

ных обязательств в области нацио-

нальной обороны, безопасности и 

правоохранительной деятельности 

905 03 10 01 2 2034  105 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 03 10 01 2 2034 200 105 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 03 10 01 2 2034 240 105 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

905 03 10 01 2 2034 244 105 

Национальная экономика 905 04 00   1728 

Общеэкономические вопросы 905 04 01   14 

Мероприятия по профилактике без-

надзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних в рамках действую-

щих расходных обязательств в обла-

сти национальной обороны, безопас-

ности и правоохранительной деятель-

ности 

905 04 01 01 4 2999  7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 04 01 01 4 2999 200 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 04 01 01 4 2999 240 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

905 04 01 01 4 2999 244 7 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия по прочим расходным 

обязательствам 

905 04 01 11 1 2999  7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 04 01 11 1 2999 200 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 04 01 11 1 2999 240 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

905 04 01 11 1 2999 244 7 

Дорожное хозяйство 905 04 09   1714 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования  местного 

значения в рамках действующих рас-

ходных обязательств по обеспечению  

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения 

905 04 09 07 1 2057  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 04 09 07 1 2057 200 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 04 09 07 1 2057 240 200 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

905 04 09 07 1 2057 244 200 

Межбюджетные трансферты  на со-

вершенствование и развитие дорож-

ной сети в рамках действующих рас-

ходных обязательств по обеспечению  

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения  

905 04 09 07 1 8057  1514 

Межбюджетные трансферты 905 04 09 07 1 8057 500 1514 

Иные межбюджетные трансферты 905 04 09 07 1 8057 540 1514 

Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05 00   156 

Благоустройство 905 05 03   156 

Благоустройство в рамках действую-

щих расходных обязательств по обес-

печению доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

на территории Красненского района 

905 05 03 06 2 2001  116 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 05 03 06 2 2001 200 116 

Иные закупки товаров, работ и услуг 905 05 03 06 2 2001 240 116 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

905 05 03 06 2 2001 244 116 

Межбюджетные трансферты на обес-

печение населения качественными 

коммунальными услугами в рамках 

действующих расходных обяза-

тельств по обеспечению доступным и 

комфортным жильем и коммуналь-

ными услугами на территории Крас-

ненского района 

905 05 03 06 2 8134  40 

Межбюджетные трансферты 905 05 03 06 2 8134 500 40 

Субвенции 905 05 03 06 2 8134 530 40 

Культура, кинематография 905 08 00   1666 

Культура 905 08 01   1666 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных (муници-

пальных) учреждений (организаций) 

по организации библиотечного об-

служивания в рамках действующих 

расходных обязательств по отрасли 

«Культура» 

905 08 01 04 1 0059  2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 08 01 04 1 0059 200 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 04 1 0059 240 2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

905 08 01 04 1 0059 242 2 

Межбюджетные трансферты по орга-

низации библиотечного обслужива-

ния в рамках действующих расход-

ных обязательств по отрасли «Куль-

тура» 

905 08 01 04 1 8059  163 

Межбюджетные трансферты 905 08 01 04 1 8059 500 163 

Иные межбюджетные трансферты 905 08 01 04 1 8059 540 163 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных (муници-

пальных) учреждений (организаций) 

на осуществление деятельности 

учреждений (организаций) по куль-

турно – досуговой  работе и народно-

му творчеству в рамках действующе-

905 08 01 04 3 0059  358 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 

го расходного обязательства по от-

расли «Культура» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 08 01 04 3 0059 200 355 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 04 3 0059 240 355 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

905 08 01 04 3 0059 242 12 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

905 08 01 04 3 0059 244 343 

Иные бюджетные ассигнования 905 08 01 04 3 0059 800 3 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 

905 08 01 04 3 0059 850 3 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 

905 08 01 04 3 0059 851 3 

Межбюджетные трансферты на осу-

ществление деятельности учреждений 

(организаций) по культурно-

досуговой работе и народному твор-

честву в рамках действующего рас-

ходного обязательства по отрасли 

«Культура» 

905 08 01 04 3 8059  1143 

Межбюджетные трансферты 905 08 01 04 3 8059 500 1143 

Иные межбюджетные трансферты 905 08 01 04 3 8059 540 1143 

Физическая культура и спорт 905 11 00   31 

Массовый спорт 905 11 02   31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 11 02 05 1 0059 200 31 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 11 02 05 1 0059 240 31 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

905 11 02 05 1 0059 244 31 

ИТОГО      7183» 

 

3) приложение 6 изложить в следующей редакции:                                                        
«Приложение 6   

                                                          к бюджету Кругловского 

                                                                                            сельского поселения 

  на 2014 год и плановый период 

                                                                                      2015-2016годов 



 9 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым ста-

тьям и видам расходов классификации расходов  бюджета на 2014 год 

(тыс. рублей) 

Наименование показателей Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Утвер-

ждено 
 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00   3400 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   3398 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица  по функ-

ционированию высшего должностного 

лица муниципального образования в 

рамках действующих расходных обяза-

тельств в области общегосударствен-

ных вопросов 

01 04 10 1 0021  467 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 10 1 0021 100 467 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 

01 04 10 1 0021 120 467 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

01 04 10 1 0021 121 467 

Обеспечение функций  органов местно-

го самоуправления в рамках действу-

ющих расходных обязательств в обла-

сти общегосударственных вопросов 

01 04 10 3 0019  2931 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 10 3 0019 100 2210 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 

01 04 10 3 0019 120 2210 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

01 04 10 3 0019 121 2210 



 10 

1 2 3 4 5 6 

обязательному социальному страхова-

нию 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

01 04 10 3 0019 200 389 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 04 10 3 0019 240 389 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 10 3 0019 242 82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 04 10 3 0019 244 307 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 10 3 0019 800 332 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 10 3 0019 831 5 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 

01 04 10 3 0019 850 327 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 

01 04 10 3 0019 851 319 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 10 3 0019 852 8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   2 

Осуществление полномочий по госу-

дарственной регистрации актов граж-

данского состояния (за счет единой 

субвенции из федерального бюджета) 

по осуществлению полномочий по гос-

ударственной регистрации актов граж-

данского состояния в рамках действу-

ющих расходных обязательств в обла-

сти общегосударственных вопросов 

01 13 10 5 5930  2 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

01 13 10 5 5930 200 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 13 10 5 5930 240 2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 13 10 5 5930 242 2 

Национальная оборона 02 00   57 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 

02 03   
57 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (за счет субвен-

ций из федерального бюджета) по про-

02 03 11 1 5118  57 



 11 

1 2 3 4 5 6 

чим расходным обязательствам 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 11 1 5118 100 54 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 

02 03 11 1 5118 120 54 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

02 03 11 1 5118 121 54 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

02 03 11 1 5118 200 3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 03 11 1 5118 240 3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

02 03 11 1 5118 242 1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 03 11 1 5118 244 2 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

03 00   145 

Органы внутренних дел 03 02   40 

Реализация мероприятий по охране 

общественного порядка в рамках дей-

ствующих расходных обязательств в 

области национальной обороны, без-

опасности и правоохранительной дея-

тельности 

03 02 01 3 2035  40 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

03 02 01 3 2035 200 40 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 02 01 3 2035 240 40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 02 01 3 2035 244 40 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   105 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайных ситуациях, 

обеспечение пожарной безопасности в 

рамках действующих расходных обяза-

тельств в области национальной оборо-

ны, безопасности и правоохранитель-

03 10 01 2 2034  105 



 12 

1 2 3 4 5 6 

ной деятельности 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

03 10 01 2 2034 200 105 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 10 01 2 2034 240 105 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 10 01 2 2034 244 105 

Национальная экономика 04 00   1728 

Общеэкономические вопросы 04 01   14 

Мероприятия по профилактике безнад-

зорности и правонарушений несовер-

шеннолетних в рамках действующих 

расходных обязательств в области 

национальной обороны, безопасности и 

правоохранительной деятельности 

04 01 01 4 2999  7 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

04 01 01 4 2999 200 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 01 01 4 2999 240 7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 04 01 4 2999 244 7 

Мероприятия по прочим расходным 

обязательствам 

04 01 11 1 2999  7 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

04 01 11 1 2999 200 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 01 11 1 2999 240 7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 01 11 1 2999 244 7 

Дорожное хозяйство 04 09   1714 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения в рамках действующих рас-

ходных обязательств по обеспечению 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения 

04 09 07 1 2057  200 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

04 09 07 1 2057 200 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

04 09 07 1 2057 240 200 



 13 

1 2 3 4 5 6 

ниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 09 07 1 2057 244 200 

Межбюджетные трансферты  на со-

вершенствование и развитие дорожной 

сети в рамках действующих расходных 

обязательств по обеспечению дорож-

ной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения  

04 09 07 1 8057  1514 

Межбюджетные трансферты 04 09 07 1 8057 500 1514 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 8057 540 1514 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   156 

Благоустройство 05 03   156 

Благоустройство в рамках действую-

щих расходных обязательств по обес-

печению доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами на 

территории Красненского района 

05 03 06 2 2001  116 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

05 03 06 2 2001 200 116 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 06 2 2001 240 116 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 06 2 2001 244 116 

Межбюджетные трансферты на обес-

печение населения качественными 

коммунальными услугами в рамках 

действующих расходных обязательств 

по обеспечению доступным и ком-

фортным жильем и коммунальными 

услугами на территории Красненского 

района 

05 03 06 2 8134  40 

Межбюджетные трансферты 05 03 06 2 8134 500 40 

Субвенции 05 03 06 2 8134 530 40 

Культура, кинематография 08 00   1666 

Культура 08 01   1666 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных (муниципаль-

ных) учреждений (организаций) по ор-

ганизации библиотечного обслужива-

ния в рамках действующих расходных 

обязательств по отрасли «Культура» 

08 01 04 1 0059  2 

Закупка товаров, работ и услуг для гос- 08 01 04 1 0059 200 2 



 14 

1 2 3 4 5 6 

ударственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

08 01 04 1 0059 240 2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

08 01 04 1 0059 242 2 

Межбюджетные трансферты по орга-

низации библиотечного обслуживания 

в рамках действующих расходных обя-

зательств по отрасли «Культура» 

08 01 04 1 8059  163 

Межбюджетные трансферты 08 01 04 1 8059 500 163 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 1 8059 540 163 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных (муниципаль-

ных) учреждений (организаций) на 

осуществление деятельности учрежде-

ний (организаций) по культурно- досу-

говой работе и народному творчеству в 

рамках действующего расходного обя-

зательства по отрасли «Культура» 

08 01 04 3 0059  358 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

08 01 04 3 0059 200 355 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

08 01 04 3 0059 240 355 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

08 01 04 3 0059 242 12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

08 01 04 3 0059 244 343 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 04 3 0059 800 3 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 
08 01 04 3 0059 850 

3 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 
08 01 04 3 0059 851 

3 

Межбюджетные трансферты на осу-

ществление деятельности учреждений 

(организаций) по культурно - досуго-

вой работе и народному творчеству в 

рамках действующего расходного обя-

зательства по отрасли «Культура» 

08 01 04 3 0059  1143 

Межбюджетные трансферты 08 01 04 3 8059 500 1143 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 3 8059 540 1143 

Физическая культура и спорт 11 00   31 

Массовый спорт 11 02   31 



 15 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

11 02 05 1 0059 200 31 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

11 02 05 1 0059 240 31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

11 02 05 1 0059 244 31 

ИТОГО     7183»; 

 

4) приложение 8 изложить в следующей редакции: 
    «Приложение 8 

к бюджету Кругловского 

 сельского поселения 

 на 2014 год и плановый период 

  2015-2016 годов 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям видам расходов, раз-

делам, подразделам классификации расходов бюджета на 2014 год 

 

 (тыс. рублей) 

Наименование расходов Целевая ста-

тья 

КВ

Р 

Раздел Под

раз-

дел 

Утвер-

ждено 

 

1 2 3 4 5 6 

Расходные обязательства в области 

национальной обороны, безопасности 

и правоохранительной деятельности 

01 0 0000    157 

Расходные обязательства по защите 

населения и территории района от 

чрезвычайных ситуаций в рамках 

действующих расходных обяза-

тельств в области национальной обо-

роны, безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 

01 2 0000    105 

Подготовка населения и организаций 

к действиям в чрезвычайных ситуа-

циях, обеспечение пожарной без-

опасности 

01 2 2034    105 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 2034 200 03 10 105 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 2034 240 03 10 105 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

01 2 2034 244 03 10 105 



 16 

1 2 3 4 5 6 

ных (муниципальных) нужд 

Расходные обязательства по органи-

зации общественного порядка в рам-

ках действующих расходных обяза-

тельств в области национальной обо-

роны, безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 

01 3 0000    40 

Реализация мероприятий по охране 

общественного порядка 

01 3 2035    40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 3 2035 200 03 02 40 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 2035 240 03 02 40 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 3 2035 244 03 02 40 

Расходные обязательства по профи-

лактике безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних в рам-

ках действующих расходных обяза-

тельств в области национальной обо-

роны, безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 

01 4 0000    7 

Мероприятия 01 4 2999    7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 4 2999 200 04 01 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 2999 240 04 01 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 4 2999 244 04 01 7 

Расходные обязательства по отрасли 

«Культура» 

04 0 0000    1666 

Расходные обязательства по органи-

зации библиотечного обслуживания в 

рамках действующих расходных обя-

зательств по отрасли «Культура» 

04 1 0000    165 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных (муници-

пальных) учреждений (организаций) 

04 1 0059    2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 1 0059 200 08 01 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 04 1 0059 240 08 01 2 



 17 

1 2 3 4 5 6 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

04 1 0059 242 08 01 2 

Межбюджетные трансферты по орга-

низации библиотечного обслужива-

ния в рамках действующих расход-

ных обязательств по отрасли «Куль-

тура» 

04 1 8059    163 

Межбюджетные трансферты 04 1 8059 500 08 01 163 

Иные межбюджетные трансферты 04 1 8059 540 08 01 163 

Расходные обязательства на осу-

ществление деятельности учрежде-

ний (организаций) по культурно - до-

суговой работе и народному творче-

ству в рамках действующего расход-

ного обязательства по отрасли 

«Культура» 

04 3 0000    1501 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных (муници-

пальных) учреждений (организаций) 

04 3 0059    358 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 3 0059 200 08 01 355 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 3 0059 240 08 01 355 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

04 3 0059 242 08 01 12 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 3 0059 244 08 01 343 

Иные бюджетные ассигнования 04 3 0059 800 08 01 3 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 

04 3 0059 850 08 01 3 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 

04 3 0059 851 08 01 3 

Межбюджетные трансферты на осу-

ществление деятельности учрежде-

ний (организаций) по культурно - до-

суговой  работе и народному творче-

ству в рамках действующего расход-

ного обязательства по отрасли 

«Культура» 

04 3 8059    1143 

Межбюджетные трансферты 04 3 8059 500 08 01 1143 

Иные межбюджетные трансферты 04 3 8059 540 08 01 1143 



 18 

1 2 3 4 5 6 

Расходные обязательства в области 

физической культуры, спорта и мо-

лодежной политики 

05 0 0000    31 

Расходные обязательства на развитие 

физической культуры и спорта в рам-

ках действующих расходных обяза-

тельств в области физической куль-

туры, спорта и молодежной политики 

05 1 0000    31 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных (муници-

пальных) учреждений (организаций) 

по развитию физической культуры и 

спорта 

05 1 0059    31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 1 0059 200 11 02 31 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 0059 240 11 02 31 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 1 0059 244 11 02 31 

Расходные обязательства по обеспе-

чению доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

на территории Красненского района 

06 0 0000    156 

Расходные обязательства на обеспе-

чение населения качественными 

коммунальными услугами в рамках 

действующих расходных обяза-

тельств по обеспечению доступным и 

комфортным жильем и коммуналь-

ными услугами на территории Крас-

ненского района 

06 2 0000    156 

Благоустройство 06 2 2001    116 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 2 2001 200 05 03 116 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 2 2001 240 05 03 116 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

06 2 2001 244 05 03 116 

Межбюджетные трансферты на обес-

печение населения качественными 

коммунальными услугами в рамках 

действующих расходных обяза-

06 2 8134    40 



 19 

1 2 3 4 5 6 

тельств по обеспечению доступным и 

комфортным жильем и коммуналь-

ными услугами на территории Крас-

ненского района 

Межбюджетные трансферты 06 2 8134 500 05 03 40 

Субвенции 06 2 8134 530 05 03 40 

Расходные обязательства по обеспе-

чению  дорожной деятельности в от-

ношении автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения 

07 0 0000    1714 

Расходные обязательства на совер-

шенствование и развитие дорожной 

сети в рамках действующих расход-

ных обязательств по обеспечению  

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения 

07 1 0000    1714 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 1 2057 200 04 09 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 2057 240 04 09 200 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

07 1 2057 244 04 09 200 

Межбюджетные трансферты  на со-

вершенствование и развитие дорож-

ной сети в рамках действующих рас-

ходных обязательств по обеспечению  

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения  

07 1 8057    1514 

Межбюджетные трансферты 07 1 8057 500 04 09 1514 

Иные межбюджетные трансферты 07 1 8057 540 04 09 1514 

Расходные обязательства в области 

общегосударственных вопросов 

10 0 0000    3400 

Расходные обязательства по функци-

онированию высшего должностного 

лица муниципального образования в 

рамках действующих расходных обя-

зательств в области общегосудар-

ственных вопросов 

10 1 0000    467 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица муни-

ципального образования 

10 1 0021    467 

Расходы на выплату персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

10 1 0021 100 01 04 467 



 20 

1 2 3 4 5 6 

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

10 1 0021 120 01 04 467 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному стра-

хованию 

10 1 0021 121 01 04 467 

Расходные обязательства по функци-

онированию органов местного само-

управления в рамках действующих 

расходных обязательств в области 

общегосударственных вопросов 

10 3 0000    2931 

Обеспечение функций  органов мест-

ного самоуправления 

10 3 0019    2931 

Расходы на выплату персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственны-

ми(муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами 

10 3 0019 100 01 04 2210 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

10 3 0019 120 01 04 2210 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному стра-

хованию 

10 3 0019 121 01 04 2210 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 3 0019 200 01 04 389 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 3 0019 240 01 04 389 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

10 3 0019 242 01 04 82 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

10 3 0019 244 01 04 307 

Иные бюджетные ассигнования 10 3 0019 800 01 04 332 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

10 3 0019 831 01 04 5 



 21 

1 2 3 4 5 6 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 

10 3 0019 850 01 04 327 

Уплата налога на имущество органи-

заций и земельного налога 

10 3 0019 851 01 04 319 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

10 3 0019 852 01 04 8 

Расходные обязательства по осу-

ществлению полномочий по государ-

ственной регистрации актов граж-

данского состояния в рамках дей-

ствующих расходных обязательств в 

области общегосударственных во-

просов 

10 5 0000    2 

Осуществление полномочий по госу-

дарственной регистрации актов 

гражданского состояния (за счет еди-

ной субвенции из федерального 

бюджета) 

10 5 5930    2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 5 5930 200 01 13 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 5 5930 240 01 13 2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

10 5 5930 242 01 13 2 

Прочие расходные обязательства  11 0 0000    64 

Прочие расходные обязательства 11 1 0000    64 

Мероприятия 11 1 2999    7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 1 2999 200 04 01 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 2999 240 04 01 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

11 1 2999 244 04 01 7 

Осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты (за 

счет субвенций из федерального 

бюджета) 

11 1 5118    57 

Расходы на выплату персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

11 1 5118 100 02 03 54 



 22 

1 2 3 4 5 6 

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

11 1 5118 120 02 03 54 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному стра-

хованию 

11 1 5118 121 02 03 54 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 1 5118 200 02 03 3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 5118 240 02 03 3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

11 1 5118 242 02 03 1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

11 1 5118 244 02 03 2 

Итого     7183». 

 

2. Главе Кругловского сельского поселения (Масленникова Е.В.) обнародо-

вать данное решение  путем вывешивания в общедоступных местах: Кругловской 

сельской библиотеке, Кругловском Доме культуры,  Заломенском Доме досуга, 

Кругловской основной общеобразовательной школе, администрации Кругловско-

го сельского поселения.  

       3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Круглов-

ского сельского поселения Масленникову Е.В.. 

 

 

 

Глава Кругловского 

сельского поселения                                                        Е.В.Масленникова 

 

 

 

 

 

 
 

                                                              


